

**گابن** **مقروضی تر می شود**

گابن که از لحاظ درآمد سرانه دومین کشور آفریقایی پس از لیبی است، در حالی بار دیگر برای مقابله با کروناو کاهش فقر از صندوق بین‌المللی پول اعتبار دریافت می کند که در طول سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ با کمک‌های این صندوق هم نتوانست از میزان بسدهی‌های خود بکاهد و بر درآمد عمومی خود بیفزاید. به گزارش رادیو بین‌المللی فرانسه، صندوق بین‌المللی پول ۳۰۶ میلیارد فرانک سی‌اف‌ا وام می‌دهد. هیات مدیره این صندوق به تازگی موافقتنامه‌ای امضا کرده است که بر اساس آن به گابن اجازه می‌دهد این میزان اعتبار را در مدت سه سال دریافت کند. گابن که قرار است از ابتدای سال ۲۰۲۲ به عنوان عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد در عرصه بین‌المللی نقش ایفا کند حدود ۶۰۰ هزار نفر نیروی کار دارد که به طور عمده در بخش کشاورزی شاغل هستند. همچنین در نظر سالانه ۴۵ میلیون متر مکعب گاز استخراج و صادر می‌شود. نفت، منگنز، الوار و اورانیوم از جمله محصولاتی است که گابن صادر می‌کند. ذخایر عظیم اورانیوم این کشور تاکنون کهنده سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای کشورهای اروپایی و به‌ویژه فرانسه است که بیش از هزار و ۷۱۳ تن را بالغ می‌شود. مارکوس بیلوسکی ریبریه، نماینده محلی صندوق بین‌المللی پول که روز دوشنبه به گابن رفته بود تا خبر اعطای این اعتبار را به «علی بونگو اوندیمبا، رئیس دولت این کشور برساند گفت که از این اعتبار و با سه هدف تداوم اقدام‌های بهداشتی، اقتصادی و اجتماعی برای مقابله با کوید۱۹، احیای اقتصاد گابن با کاهش بدهی‌های این کشور و نیز کاهش فقر ۱۲۶ میلیارد فرانک در سال نخست پرداخت می‌شود. گابن با دو میلیون و ۲۲۶ هزار نفر جمعیت، یکصد و چهل و ششمین کشور جهان از نظر جمعیت است. در این کشور که با ۲۵هزار و ۴۰۵ مورد ثبت شده هم‌تنگ در جایگاه سی‌ویکم کشورهای قاره آفریقایی از نظر ابتلا به کرونا قرار دارد، تاکنون ۱۶۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند. تمدید ممنوعیت‌های کرونایی در این کشور در اسفند پارسل، منجر به تشدید اعتراض‌ها و تظاهرات مردمی شد؛ درگیری میان معترضان و پلیس در پایتخت این کشور به مرگ دو نفر انجامید. گابن و صندوق بین‌المللی پول در ژوئن سال ۲۰۱۷ نخستین قرارداد سه ساله را امضا کردند؛ گابن که در سال ۲۰۱۴ به دلیل کاهش قیمت کالاها اقتصادش آسیب دیده بود، از یک بسته ۲۵۴ میلیارد فرانکی استفاده کرد. با این وجود به اعتقاد میز موئیس، اقتصاددان گابنی از آنجایی که این کشور در نخستین توافق برای احیای اقتصاد خود با شکست مواجه شد، دریافت اعتبار جدید مناسب نیست. او می‌گوید در سال ۲۰۱۷ و در آغاز برنامه بدهی گابن ۴ هزار میلیارد بود که در پایان برنامه (۲۰۲۰) به ۷ هزار میلیارد رسید. حساب‌های دولت گابن متعادل نیست و افزایش درآمد عمومی هم هرگز محقق نشده است. اظهارات اقتصاددان گابنی در حالی مطرح می‌شود که مقامات دولت گابن معتقدند رشد اقتصادی این کشور در طول سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ تنیم درصده به ۲/۸ درصد افزایش یافته است.

## گزارش

## ایجاد تنش مصنوعی برای بردن ایران به شورای امنیت

**ادامه از صفحه ۱۲**
**وی** با توجه به اخبار ضدونقیض از امنیت دریانوردی در منطقه، از همه طرف‌ها در خواست کرد نسبت به انتشار اخبار جعلی و ساختگی هوشیاری خود را حفظ کنند.

◀ **شکایت از ایران به شورای امنیت**

کشورهای بریتانیا، رومانی و لیبیا با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد، ادعا کرده‌اند حمله روز پنجشنبه به کشتی تجاری مرسرستارتیت، «به احتمال خیلی‌زیاد» کار ایران است و با استفاده از یک یا دو پهپاد مجهز به مواد منفجره صورت گرفته است. این سه کشور به نام مذکور خطاب به اعضای شورای امنیت نوشته‌اند: «این حمله برهم‌زننده ایمنی و امنیت کشتیرانی بین‌المللی و خطری برای امنیت و سلامت آن است. نقض صریح قوانین بین‌المللی است». آنها خواستار محکومیت این حمله از سوی جامعه بین‌المللی شده‌اند. دیپلمات‌ها به روترز گفته‌اند، بریتانیا انتظار دارد که شورای امنیت سازمان ملل در روزهای آینده و در یک نشست پشت درهای بسته به موضوع حمله به تفکث «مرسر استرتیت» بپردازد. ایران هرگونه دخالت و دست داشتن در این حمله را تکذیب کرده است. در همین رابطه، ناتو و اتحادیه اروپا نیز به جمع آمریکا و بریتانیا پیوسته و با به رسمیت شناختن اتهام دخالت ایران در این حمله، از دولت انتقاد کرده و از ایران خواسته‌اند تهدات بین‌المللی خود را محترم بشمارد. نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل هم مدعی شده است اسرائیل در حال بسیج کشتی‌ها علیه ایران در رابطه با حمله به نفتکش تحت‌مدیریت اسرائیل است، اما در صورت لزوم می‌تواند به تنهایی پاسخ دهد.

## پنجشنبه

سال چهارم

شماره ۱۰۷۶

۱۴۰۵ • ۰۵ • ۱۴

۲۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ / ۵ اگوست ۲۰۲۱



میشل عون:

# مصائب لبنان تمام می‌شود

رئیس‌جمهور لبنان در نطقی ضمن تأکید بر اینکه عوامل انفجار بندر بیروت محاکمه خواهند شد، گفت که با مامور تشکیل دولت برای رفع موانع در این خصوص همکاری می‌کند و مصائب دو سال اخیر لبنان تمام خواهد شد. رئیس‌جمهور لبنان طی نطقی به مناسبت سالروز وقوع انفجار در بندر بیروت به ملت لبنان قول داد که عوامل و مقصران این حادثه شناسایی و محاکمه خواهند شد. به گزارش پایگاه خبری النشرة، «میشل عون» گفت: از عمق وجدان خود به پایتخت محبوبمان، بیروت می‌گویم که حقیقت نمایان می‌شود و هر گناهکاری به جزای کار خود خواهد رسید. او افزود: در چهارم اگوست سال گذشته چهره بیروت نابود شد و جان‌های بی‌گناهی از دست رفت که اگر غفلت و بی‌مسئولیتی خیلی‌ها در سطوح مختلف نبود، این اتفاق نمی‌افتاد، کسانی که می‌توانستند اقدامات عملی

نیروهای امنیتی ترکیه ۳۹ نفر را به اتهام ارتباط با عاملان کودتای نافرجام پنج سال پیش بازداشت کردند. سیاست آنکارا را در پاکسازی نهادها و سازمان‌های دولتی از اعضا و وابستگان جنیش «فتح… گولن» واعظ و اپوزیسیون آمریکانشین دولت ترکیه‌لعی رغم شیوع گسترده ویروس «کووید۱۹» در این کشور، ادامه دارد. به نوشته خبرگزاری «آناتولی» دادستانی استانبول

## ادامه موج برکناری مسئولان دولتی در تونس

رئیس‌جمهور تونس در ادامه اتخاذ تدابیر فوق‌العاده در کشور طی ۱۰ روز گذشته ۳۰ مسئول اعم از نخست‌وزیر، چهار وزیر و دیگر مسئولان نهادهای دولتی و قضایی را برکنار کرد. «پیس سعید» رئیس‌جمهور تونس ۲۵ جولای (۳ مرداد) در اعتراضات مردمی در چند استان این کشور و درخواست سرنگونی رژیم حاکم این کشور، اتخاذ تدابیر فوق‌العاده را آغاز کرد. سعید پس از نشست اضطراری با فرماندهان نظامی و امنیتی، برکناری «هشام المشیشی» نخست‌وزیر تونس، تعلیق فعالیت پارلمان به مدت یک‌ماه و لغو مصونیت نمایندگان پارلمان را اعلام کرد و ریاست قوه مجریه به دادستانی کل را شخصاً بر عهده گرفت. رئیس‌جمهور تونس همچنین طی

## نخست‌وزیر مالزی استعفا نمی‌کند اما به دنبال رای اعتماد است

نخست‌وزیر مالزی بعد از قطع حمایت یکی از هم‌پیمانان کلیدی‌اش از وی اعلام کرد از سمتش استعفا نمی‌کند اما اظهار کرد به دنبال رای اعتماد پارلمان به خودش در مساه آینده میلادی با هدف اثبات مشروعیتش برای ریاست دولت است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، محی‌الدین یاسین، نخست‌وزیر مالزی (چهارشنبه) کمی بعد از دیدارش با سلطان عبدال.. سلطان احمد شاه در کاخ پادشاهی، در یک سخنرانی تلویزیونی گفت،

رئیس‌جمهور فرانسه از پرداخت ۱۰۰ میلیون یورو و



رئیس‌جمهور فرانسه از پرداخت ۱۰۰ میلیون یورو و ارسال ۵۰۰ هزار دوزواکسن کرونا به بیروت به عنوانی بخشی از کمک‌های پاریس برای مقابله با همه‌گیری این بیماری در لبنان خبر داد. به گزارش روترتز، «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه از کمک ۱۰۰ میلیون یورویی کشورش به بیروت در بی بحران اخیر به وجود آمده در لبنان به دلیل شیوع کرونا خبر داد. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهور فرانسه همچنین از ارسال ۵۰۰ هزار دوزواکسن کرونا به لبنان در راستای مقابله با شیوع این بیماری در لبنان خبر داده است. لازم‌به‌ذکر است پس از گذشت حدود یک‌سال از فاجعه انفجار در بندر بیروت و مشکلات اقتصادی ایجاد شده در لبنان، سیاستمداران این کشور به‌غم فشارها و تهدیدات کشورهای غربی از جمله فرانسه، همچنان از تشکیل دولت منسجم ناتوان بوده‌اند. شیوع کرونا در لبنان و نبود دولت منسجم برای مدیریت بحران ناشی از همه‌گیری این بیماری نیز بر وخامت اوضاع افزوده است.

armanmeli.ir

حکم عادلانه در خصوص پرونده انفجار بندر بیروت تا یک مدت زمان محدود گفت: نباید باز پرس قضایی از بازجویی از افرادی که برای تحقیقات مفید می‌داند، دست بکشد؛ به‌ویژه از آنجا که محاکمه عادلانه آن است که ظالم را تبرئه نکند و بی‌گناهان را ظالم نداند؛ بنابراین مناسب است که اجازه دهیم تحقیقات به دور از فشارهای هر طرف روند خود را طی کند. او خطاب به خانواده‌های شهدای انفجار بندر بیروت گفت: به آنها قول می‌دهیم خون عزیزانشان هدر نخواهد رفت و حقیقت روشن خواهد شد و قصاص عادلانه در انفجار همه مسئولان این فاجعه است. میشل عون همچنین تأکید کرد که نباید اجازه داد که از سالروز این حادثه برای برهم‌زدن امنیت و ثبات لبنان بهره برداری شود. رئیس‌جمهور لبنان درباره موضوع تشکیل کابینه لبنان نیز گفت: من امیدوار بودم کابینه در اسرع وقت تشکیل شود؛ اما به شما قول می‌دهم دست در دست نجیب میقاتی مامور تشکیل کابینه لبنان و مطابق با الزامات قانون اساسی، تمام موانع موجود را برای تشکیل یک دولت نجات رفع خواهم کرد؛ دولتی که با برخورداری از اعضای متخصص و شایسته و صادق، قادر به اجرای برنامه اصلاحی مورد نیاز و معروف باشد. عون در پایان خطاب به زنان و مردان لبنان گفت: درست است که در طول دو سال اخیر فروپاشی اوضاع مالی و اقتصادی بر همه ابعاد زندگی مردم این کشور تأثیر منفی داشته‌است؛ اما امروز تأکید می‌کنیم که مصائب و درد و رنج‌ها تمام می‌شود. رئیس‌جمهور لبنان افزود: ما با همکاری یکدیگر و صبر خود و تدوین سازوکارهایی برای حل مشکلات از طریق تشکیل دولت و آماده‌شدن برای برگزاری انتخاباتی که به تغییر واقعی منجر شود، از این وضعیت دردناک عبور خواهیم کرد. ما با هوشیاری، همکاری همبستگی و اراده می‌توانیم پیشرفت کنیم. عون در پایان هم بر لزوم پایبندی لبنانی‌ها به وحدت خود برای بازگرداندن این کشور به سرزمین تمدن، شادی و نوآوری تأکید کرد.

# بازداشت ۴۰ نفر در ترکیه در ارتباط با کودتای نافرجام

به صورت موبرگی در بیشتر نهادها و سازمان‌های دولتی ترکیه نفوذ کرده بودند - تروریستی و عامل کودتای نافرجام ۱۵ جولای ۲۰۱۶ می‌داند و از آمریکا خواسته او را به ترکیه بازگرداند. در جریان این کودتاکه توسط تعداد زیادی از نظامیان ترکیه و با توسل به ادوات ارتش مانند تانک، جنگنده و بالگرد انجام شد، حدود ۲۵۰ نفر کشته و بیش از دو هزار نفر زخمی شدند.

«عبدالرزاق الکلیانی» رئیس اداره کل شهدا و زخمی‌های انقلاب و عملیات‌های تروریستی، «المعز الدین…المقدم» مدیر دفتر و تمامی مشاوران نخست‌وزیر عزل شده، خبر داد. علاوه بر این ۹نفر از کارکنان دولتی، «محمد لسعد الداعش» مدیر کل تلویزیون رسمی و «الآزهر لوفوق» مدیر بخش اطلاعات در وزارت کشور را عزل و «محمد الشریف» را به عنوان جانشین لوفوق تعیین کرد.
◀ **عزل سفیر تونس در واشنگتن**
رئیس‌جمهور تونس سه‌شنبه شب نیز طی فرمانی «نجم الدین الاکحل» سفیر فوق‌العاده تونس در واشنگتن و «انیس الوسلاتی» استاندار ایالت صفاقس را عزل کرد. انتظار می‌رود سعید بزودی نخست‌وزیر تعیین و دولت تحت نظارت مستقیم او آغاز به کار کند. او می‌گوید که این تدابیر فوق‌العاده را با استناد به فصل ۸۰ قانون اساسی و با هدف نجات کشور اتخاذ کرده و اقدامات او به هیچ عنوان «کودتا» نیست.

به حزب UMNO محلی‌الدین حق خود برای ریاست دولت را از دست داده است. محی‌الدین اظهار کرد، به پادشاه گفته که به اندازه کافی از سوی قانونگذاران اعلام حمایت دریافت کرده و این حمایت‌ها او را متقاعد ساخته که همچنان در پارلمان از حمایت اکثریت برخوردار است. اما او رقیبی اعلام نکرده است. وی افزود: بنابراین مساله استعفاى من مطرح نمی‌شود. محی‌الدین در مارس ۲۰۲۰ بعد از رقم خوردن سقوط دولت اصلاح‌طلب سابق مالزی که پیروز

پادشاه به او اطلاع داده که هشت قانونگذار متعلق به یک حزب کلیدی در ائتلاف حاکم متعلق به وی از او قطع حمایت کرده‌اند. این حزب موسوم به «سازمان ملی مالایی‌های متحد» (UMNO) بزرگترین حزب حاضر در ائتلاف با ۳۸ قانونگذار است اما دچار اختلاف بوده و برخی از اعضای حش نخست‌وزیر نیستند. رئیس حزب UMNO سه‌شنبه اعلام کرد بعد از قطع حمایت برخی قانونگذاران این حزب از محی‌الدین و بعد از استعفاى یک وزیر متعلق

<p><b>امنیت انتخابات پارلمانی عراق تأمین شود</b></p>
<p>رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در سخنانی تصریح کرد: لازم است پوشش امنیتی مطلوب برای انتخابات پارلمانی زودهنگام عراق تأمین شود. به گزارش سبق پرس، «نوری المالکی» رئیس ائتلاف دولت قانون عراق بر لزوم تأمین امنیت انتخابات پارلمانی زودهنگام این کشور تأکید کرد. وی در این خصوص گفت: لازم است پوشش امنیتی مطلوب برای انتخابات پارلمانی زودهنگام عراق تأمین شود. بر اساس این گزارش، رئیس ائتلاف دولت قانون تصریح کرد: اگر انتخابات تحت پوشش امنیتی مطلوب بر گزار نگردد، آنگاه نمی‌توان از نتایج حقیقی آن اطلاع یافت. اگر تأمین امنیت انتخابات در سطح مطلوب نباشد ما به شیوه دیگری صحبت خواهیم کرد. وی افزود: وضعیت امنیتی کنونی کشور نسبت به گذشته بهبود چشمگیری داشته و دولت باید در این زمینه مسئولیت‌پذیر باشد. ما به همه شرکت‌کنندگان حتی کسانی که از انتخابات انصراف داده‌اند، احترام می‌گذاریم.</p>

<p><b>جانس دعوت وزیر اول اسکاتلند را رد کرد</b></p>
<p>نخست‌وزیر انگلیس که قرار است به اسکاتلند سفر کند، دعوت دیدار با وزیر اول این سرزمین را رد کرد. «بوریس جانسون» دعوت «نیکلا استرجتون» وزیر اول اسکاتلند برای دیدار در ادینبورگ را رد کرد. به‌نوشته روزنامه «ایندپندنت»، استرجتون روز دوشنبه در پیامی خطاب به جانسون نوشته بود، مشتاق است حین سفر او به اسکاتلند دیداری با محور مسائل مربوط به شیوع ویروس کرونا داشته باشند. با این حال جانسون دعوت وزیر اول اسکاتلند را رد کرده و در نامه‌ای نوشت، متعاقباً جلسه‌ای چندجانبه با حضور وزرای اول بخش‌های مختلف بریتانیا تشکیل خواهد داد. نخست‌وزیر انگلیس با اشاره به اینکه مقامات لندن و اسکاتلند درخصوص مسائل مختلفی در ارتباط هستند نوشت از زمان آخرین گفت‌وگوی آن‌ها در دی ماه سال گذشته، مقامات دو طرف پیشرفت خوبی حاصل کرده‌اند. جانسون قرار است از روز چهارشنبه به مدت دو روز به اسکاتلند، شمالی‌ترین بخش بریتانیا سفر کرده و با مقامات پارلمانی آن دیدار کند.</p>

<p><b>کمک ۱۰۰ میلیون یورویی فرانسه به لبنان</b></p>
<p>رئیس‌جمهور فرانسه از پرداخت ۱۰۰ میلیون یورو و ارسال ۵۰۰ هزار دوزواکسن کرونا به بیروت به عنوانی بخشی از کمک‌های پاریس برای مقابله با همه‌گیری این بیماری در لبنان خبر داد. به گزارش روترتز، «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه از کمک ۱۰۰ میلیون یورویی کشورش به بیروت در بی بحران اخیر به وجود آمده در لبنان به دلیل شیوع کرونا خبر داد. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهور فرانسه همچنین از ارسال ۵۰۰ هزار دوزواکسن کرونا به لبنان در راستای مقابله با شیوع این بیماری در لبنان خبر داده است. لازم‌به‌ذکر است پس از گذشت حدود یک‌سال از فاجعه انفجار در بندر بیروت و مشکلات اقتصادی ایجاد شده در لبنان، سیاستمداران این کشور به‌غم فشارها و تهدیدات کشورهای غربی از جمله فرانسه، همچنان از تشکیل دولت منسجم ناتوان بوده‌اند. شیوع کرونا در لبنان و نبود دولت منسجم برای مدیریت بحران ناشی از همه‌گیری این بیماری نیز بر وخامت اوضاع افزوده است.</p>

# آرمان ملی

# جهان

### فراسو

### پیشروی آتش در یونان

آتش‌سوزی‌های گسترده که در هفته‌های اخیر اروپا را دربر گرفته است، به یونان نیز سرایت کرده است و شدت پیشروی آتش در «آتن» تا جایی بود که مقام‌های این کشور از مردم خواستند در خانه‌هایشان بمانند. در ادامه آتش‌سوزی‌ها و سیلاب‌های گسترده در کشورهای اروپایی، مقام‌های یونانی نیز از مردم «آتن» خواستند به واسطه گسترش آتش‌سوزی کنترل‌نشده در شمال این شهر و پراکنده شدن دود غلیظ در هوا، به هیچ عنوان از خانه‌های خود خارج نشوند و از باز کردن پنجره‌های خود نیز خودداری کنند. بنا بر گزارش خبرگزاری رويترز، شدت آتش در یونان به اندازه‌ای وسیع است که بیش از ۵۰۰ آتش‌نشان در تلاش هستند شعله‌های دامنه‌های پایینی کوه «پرنیتا» در حومه‌های شهر آتن را به کمک ۹ بالگرد، پنج هواپیمای نظامیان شهر در منطقه‌ای با پوشش گیاهی متراکم در منطقه «چارنس» مهار کنند. یکی از کارکنان آتش‌نشانی آتن در این خصوص گفت: «آتش همچنان در حال پیشروی است، قضایی که احاطه کرده بسیار وسیع است و میزان حرارت آتش بسیار بالاست.» طبق این گزارش، دمای هوا به بالاتر از ۴۰ درجه سانتی‌گراد رسیده است که البته کاهش شدت وزش باد تا حدودی در آتش‌نشان‌ها اجازه داده بتوانند عملیات اطفای حریق را بهتر پیش ببرند. آتش‌سوزی در یونان روز سه‌شنبه در شهر «واریمبایی» در ۲۰ کیلومتری شمال مرکز آتن آغاز شد و دمای سوزان هوا، این آتش را به دیگر شهرهای مجاور منتقل کرد و خانه‌ها و اتومبیل‌های زیادی را سوزاند و ساکنان محل آتش‌سوزی را مجبور به فرار از خانه‌هایشان کرد. تا این حال گزارش حاکی از آن است که تاکنون حادثه آتش‌سوزی در یونان تلفات جانی نداشته است.

گزارش رسانه‌های محلی نشان می‌دهد پیشروی آتش در برخی مناطق آتن، آسیب‌هایی را به کابل‌های برق وارد آورده و به قطعی برق برخی مناطق این شهر منجر شده است. اروپا در تابستان امسال با گرمای بی‌سابقه هودست و پنجه ترم می‌کند و این گرمای هوا همچنین با بارش‌های شدید و در نتیجه وقوع سیلاب در شمال اروپا از جمله بلژیک و آلمان و قربانی شدن حدود ۲۰۰ نفر همراه بوده است. در روزهای اخیر، آتش‌سوزی‌های گسترده در جنوب ترکیه که از ۶ مرداد ماه آغاز شد و همچنان ادامه دارد، به کشته شدن دست‌کم هشت نفر منجر شد و انطوره که شبکه بی‌بی‌سی گزارش کرده است، به تخریب مراکز گردشگری و سازه‌های زیادی منجر شد. اوایل مرداد ماه، سیلاب شدید پس از هدف قرار دادن آلمان و اتریش و بلژیک، ایتالیا را در خود فروبرد و خسارات شدیدی به خودروها و سازه‌های شهرهای این کشور وارد آورد. هفته پیش رسانه‌ها گزارش کردند که آب‌وهوای خشک و باد سبب شده آتش‌سوزی در جزیره «ساردینیا» در ایتالیا و دیگر مناطق در جنوب اروپا گسترش یابد تا بدین وسیله، آتش‌سوزی‌های گسترده نیز به لیست حوادث اروپا در تابستان امسال که شامل دمای بالای بی‌سابقه و باران‌های سیل‌آسا بوده، اضافه شود. در آلمان باران‌های سیل‌آسا ویرانی‌های زیادی در شهرهای این کشور به وجود آورد حال آنکه سیستم‌های هشداردهنده این کشور در هشدار به موقع پیش از وقوع این فاجعه عاجز مانده بودند. در لندن نیز، پس از موج گرمایی که انگلیس را دربر گرفته بود، باران‌های شدید باعث آب گرفتگی معابر و بیمارستان‌ها شد و آب به ایستگاه‌های قطار مترو و تری‌سوزی «دیکسی» در سراسر شهرستان‌های «بوت» و «پلوماس» در شمال کالیفرنای آمریکا که از جمعه (هشتم مردادماه) آغاز شده است، به سرعت در حال گسترش است و تا روز یکشنبه ۵۰۰ جریب را در برگرفته است و به یازدهمین آتش‌سوزی بزرگ در تاریخ ایالت کالیفرنیا تبدیل شده است.

## شیوع ویروس دلتا در ووهان چین و تشدید محدودیت‌ها

مقامات چین در یک جلسه مطبوعاتی اعلام کردند که آخرین خوشه عفونت‌های کووید ۱۹ در شهر ووهان مرکز استان هوئی چین، با نوع بسیار مسری دلتا مرتبط است، از سوی دیگر محدودیت‌های ورود به مرزهای چین به دنبال افزایش موارد ابتلا به کرونا افزایش یافته است. تا روز یون چین، ووهان روز دوشنبه ۷ مورد مثبت ابتلا به کرونا را در بین کارگران مهاجر گزارش داد توالی ژنوم ۲ مورد از ۷ مورد به پایان رسیده و شباهت زیادی با موارد نوع دلتا که اخیراً در استان جیانگ سو در شرق چین پیدا شده است نشان داد. از ۳۱ ژوئیه، استان هوئی ۱۵ مورد عفونت محلی کووید ۱۹ ثبت کرده است که ۱۲ مورد آنها در مرکز شهر ووهان یافت شده است. در یک نشست خبری دیگر در روز سه‌شنبه، دولت هوئی گزارش داد بر اساس تحقیقات اپیدمیولوژیک و نتایج توالی ژن، موارد مثبت موجود در منطقه، همه به عفونت‌های استان جیانگ سو مرتبط است. بعد از یک سال که ووهان از شیوع کرونا پاک بود دوشنبه یک مورد محلی را گزارش کرد و به دنبال شیوع مجدد این ویروس، این شهر چینی روز سه‌شنبه آزمایش کرونا تمام ساکنانش را آغاز کرد. در حالی که کشور چین تا ماه گذشته میلادی تقریباً از کرونا پاک شده بود، موج جدیدی از شیوع این ویروس در روزهای گذشته این کشور را فرا گرفته است بطوری که مقامات بهداشتی یکن اعلام کردند در ششانه روز گذشته ۹۶ مود جدید از این عفونت‌ها را ثبت کرده‌اند که ۷۱ مورد آنها محلی و ۲۶ مورد وارداتی هستند. علاوه بر این، ۲۷ مورد جدید بدون علامت هم در شبانه‌روز گذشته در چین ثبت شده است در حالی که ۴۸۵ بیمار بدون علامت همچنان تحت‌نظر پزشکی هستند. ثبت این تعداد، موارد تأیید شده ابتلا به کرونا در سرزمین اصلی چین را به ۹۳ هزار و ۲۸۹ نفر می‌رساند و تعداد کشته‌ها نیز بدون تغییر در رقم ۴ هزار و ۶۳۶ تن باقی‌مانده است. شیوع موج جدید کرونا در چین در حالی است که این کشور در حال بررسی این موضوع است که آیا لازم است به افراد مسن، بیماران مبتلا به بیماری‌های زمینهای یا افرادی که در مشاغل پرخطر هستند سومین دوزواکسن کرونا تزریق شود یا نه. بر اساس آمارهای رسمی افزون بر ۱/۶ میلیارد دوزواکسن کرونا تا کنون در چین تزریق شده است.